
Białystok, dnia  23 listopada 2012 r. 
          DYREKTOR                                                                      
 SĄDU OKRĘGOWEGO 
          w Białymstoku 
      ul. M.C. Skłodowskiej 1  
15-950 Białystok, tel. 74-21-824 
 
ZP-361-14/12/OF 
 
                                                                                                              Wszyscy uczestnicy  
                                                                                                              postępowania przetargowego 
                                                                                                
                                                                     
D o t y c z y: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania: Usługa grupowego ubezpieczenia  
                            na życie pracowników Sądu Okręgowego w Białymstoku, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  
                            ZP-361-14/12/OF, opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych dnia 15.11.2012r. pod nr 455218-2012. 
                            Wyjaśnienia treści SIWZ oraz zmiana treści SIWZ. 
 
 

Zamawiający Sąd Okręgowy w Białymstoku, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2010 r. nr 113 poz. 759) przekazuje treść zapytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu 
na usługę grupowego ubezpieczenia  na życie pracowników Sądu Okręgowego w Białymstoku wraz z wyjaśnieniami. 

 
 

Pytanie 1: 
Z załącznika nr 2 wynika że tylko jedna osoba ma ukończone w 2013 r. 71 lat a dwie 69 lat. Czy Zamawiający potwierdzi że nie przewiduje 
zwiększenia ilości osób do ubezpieczenia które ukończyły 69 rok życia? 
Załącznik nr 1 Cz. IV, pkt. 2 i 4 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż nie przewiduje zwiększenia ilości osób do ubezpieczenia, które ukończyły 69 rok życia. 
 
 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający zgadza się, że pozostanie w ubezpieczeniu będzie możliwe pod warunkiem opłacenia składki za takie osoby?  
Załącznik nr 1 Cz. IV, pkt. 3 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że pozostanie w ubezpieczeniu będzie możliwe wyłącznie pod warunkiem dalszego opłacania składki za te osoby. 
 
 
Pytanie 3: 
Czy zapis ten dotyczy osób przystępujących do ubezpieczenia z datą początku ubezpieczenia?  
Załącznik nr 1 Cz. IV, pkt. 6.1 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższą interpretację Wykonawcy. 
 
 
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający zaakceptuje, że wypłata nastąpi najpóźniej w ciągu pięciu dni roboczych od podjęcia decyzji o zasadności roszczenia? 
Załącznik nr 1 Cz. IV, pkt. 10 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż zaproponowany powyższy zapis jest tożsamy z zapisem Zamawiającego – pkt. IV.10 Załącznika nr 1 do siwz. 
 
 
Pytanie 5: 
Czy Zamawiający uzna że zakres obowiązków nałożonych w SIWZ w pkt. 12 a w szczególności ppkt. 2),3),4) winien dotyczyć 
Zamawiającego bądź osoby określonej w pkt. 13 – jako upoważnionej przez Zamawiającego do obsługi ubezpieczonych w siedzibie 
Zamawiającego bądź brokera? 
Załącznik nr 1 Cz. IV, pkt. 12 i 13 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż należy zastosować się do zapisów SIWZ. 
 



Pytanie 6: 
Czy Zamawiający zechce określić wysokość prowizji przewidzianej dla takiej osoby (pkt. 13) za wykonanie opisanych czynności? 
Załącznik nr 1 Cz. IV, pkt. 12 i 13 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż z uwagi na fakt, że Zamawiającego nie łączy z osobą obsługującą ubezpieczenie na życie umowa, z której 
wynikałoby określenie prowizji, udzielenie powyższej informacji jest niemożliwe. To Wykonawca, który powierzy takiej osobie obsługę 
ubezpieczenia jest wyłącznie właściwy do ustalenia z tą osobą wysokości należnej prowizji.  
 
 
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający zechce podać łączną wysokość prowizji za pracę osoby upoważnionej (pkt. 13) oraz brokera odpowiedzialnego również 
za „realizację przedmiotu zamówienia”?. Prowizja ma bezpośredni wpływ na wysokość składki ubezpieczonego bo stanowi koszty każdego 
Wykonawcy w tym zamówieniu.  
Załącznik nr 1 Cz. IV, pkt. 12 i 13 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż z uwagi na fakt, że Zamawiającego nie łączy z osobą obsługującą ubezpieczenie na życie oraz z brokerem 
umowa, z której wynikałoby określenie prowizji, udzielenie powyższej informacji jest niemożliwe. To Wykonawca, który powierzy takiej 
osobie obsługę ubezpieczenia jest wyłącznie właściwy do ustalenia z tą osobą wysokości należnej prowizji. Ustalenie prowizji  brokera 
(kurtażu brokerskiego) leży po stronie Wykonawcy i brokera.  
 
 
Pytanie 8: 
Czy Zamawiający zaakceptuje generalna zasadę że najważniejsze są postanowienia SIWZ, a w sprawach nieokreślonych w Specyfikacji 
stosuje się OWU wykonawcy ?  
Załącznik nr 1 Cz. IV, pkt. 14 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż nie akceptuje powyższego postanowienia. Należy zastosować się do zapisów SIWZ.  
 
 
Pytanie 9: 
Czy Zamawiający określi do jakich ryzyk z tabeli ma zastosowanie definicja dziecka ? 
Załącznik nr 1 Cz. VI, pkt. 1 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że definicja dziecka ma zastosowanie do ryzyka śmierci dziecka oraz osierocenia dziecka. 
 
 
Pytanie 10: 
Czy Zamawiający zaakceptuje, że dziecko w zgonie (śmierci) dziecka jest uznane w świadczeniu od 1 roku życia ? Wykonawca w definicji 
zgonu noworodka ma bowiem dziecko którego śmieć (zgon) nastąpiła w okresie od 23 tygodnia do 1 roku życia.  
Załącznik nr 1 Cz. VI, pkt. 1 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż nie akceptuje powyższej propozycji. 
 
 
Pytanie 11: 
Czy Zamawiający zaakceptuje definicję zgonu noworodka w miejsce urodzenia martwego dziecka: 
zgon noworodka – za zgon noworodka uważa się dziecko ubezpieczonego martwo urodzone, jeżeli zgon nastąpił najwcześniej  
w 23 tygodniu ciąży oraz zgon dziecka ubezpieczonego, które przyszło na świat żywe i nie ukończyło 1 roku życia?  
Załącznik nr 1 Cz. VI, pkt. 1 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż nie akceptuje powyższej propozycji. 
 
 
Pytanie 12: 
Czy Zamawiający zaakceptuje definicję partnera Wykonawcy?  
partner – osoba płci przeciwnej wobec ubezpieczonego, wskazana przez ubezpieczonego w deklaracji uczestnictwa/zmiany jako osoba  
z nim nie spokrewniona, pozostająca z ubezpieczonym w nieformalnym związku, prowadząca z ubezpieczonym wspólne gospodarstwo 
domowe oraz nie pozostająca w związku małżeńskim z osobą trzecią, która w dniu składania stosownych oświadczeń o związku 
partnerskim, a także w dniu zajścia zdarzenia objętego ochroną w ramach dodatkowej umowy ubezpieczenia nie pozostaje w związku 
małżeńskim z osobą trzecią, o ile ubezpieczony w dniu składania stosownych oświadczeń o związku partnerskim, a także w dniu zajścia 
zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową w ramach dodatkowej umowy ubezpieczenia również nie pozostaje/wał w związku 
małżeńskim z osobą trzecią, 
Załącznik nr 1 Cz. VI, pkt. 3. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na operowanie taką definicją partnera. 
 
 



 
Pytanie 13: 
Czy Zamawiający zechce zaakceptować pojecie wypadku wykonawcy jako zamienne dla używanego w specyfikacji nieszczęśliwego 
wypadku: 
wypadek – nagłe zdarzenie wywołane przyczyną zewnętrzną, powstałe w okresie trwania odpowiedzialności ubezpieczyciela z tytułu 
umowy ubezpieczenia ? 
Załącznik nr 1 Cz. VI, pkt. 4 
Odpowiedź:  
Zamawiający, informuje iż wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 14: 
Czy Zamawiający zaakceptuję jako zamienną definicję OIOM Wykonawcy?  
OIOM – oddział intensywnej opieki medycznej (oddział intensywnej terapii) – wydzielony oddział szpitalny, w którym przebywają chorzy  
w stanie zagrożenia życia objęci intensywnym leczeniem specjalistycznym, ciągłą pielęgnacją i nadzorem, zaopatrzony w specjalistyczny 
sprzęt umożliwiający ciągłe monitorowanie czynności życiowych chorych, pozwalające uchwycić lub przewidzieć moment zagrożenia 
życia?  
Załącznik nr 1 Cz. VI, pkt. 5 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 15: 
Załącznik nr 1 punkt VI.6. – czy Zamawiający zgodzi się, że Wykonawca zobligowany jest do wypłaty świadczenia, gdy choroba lub 
wypadek zaistniały przed odpowiedzialnością Wykonawcy, pod warunkiem, że ryzyko operacji było w poprzedniej umowie ubezpieczenia ?  
Załącznik nr 1 Cz. VI, pkt. 6 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie. Ryzyko operacji było objęte poprzednią umową ubezpieczenia. 
 
 
Pytanie 16: 
Czy pobyt w szpitalu trwający dłużej niż 3 dni dotyczy każdej przyczyny takiego pobytu, czyli choroby, wypadku, zawału, udaru, wypadku 
komunikacyjnego, wypadku przy pracy ?  
Załącznik nr 1 Cz. VI, pkt. 8 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza taką interpretację. 
 
 
Pytanie 17: 
Czy Zamawiający zgodzi się, że wady wrodzone i schorzenia będące ich skutkiem są wyłączone z odpowiedzialności Wykonawcy ? 
Załącznik nr 1 Cz. VI, pkt. 8 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 18: 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie następującej zasady:  że w przypadkach zdarzeń których przyczyny miały miejsce przed 
rozpoczęciem okresu odpowiedzialności, Wykonawca uzna swoją odpowiedzialność za ich skutki pod warunkiem, że dane ryzyko było  
w zakresie ochrony u poprzedniego ubezpieczyciela ? 
Załącznik nr 1 Cz. VI,  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 19: 
Czy Zamawiający zaakceptuje jako równoważną definicję operacji wykonawcy: 
operacja – zabieg chirurgiczny wykonany w szpitalu przez zespół lekarzy i pielęgniarek w celu przywrócenia prawidłowych czynności 
chorego narządu lub układu, usunięcia chorej tkanki, narządu lub jego części, usunięcia przyczyny choroby, ogniska chorobowego, 
dokonania przeszczepu, powiązany z koniecznością przecięcia skóry i innych tkanek? 
Załącznik nr 1 Cz. VI, pkt. 6 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na takie rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 20: 
Czy Zamawiający uzna jako zamienny katalog poważnych zachorowań wykonawcy oraz definicję poważnego zachorowania:  



poważne zachorowanie – jedno z poniżej wymienionych poważnych zachorowań zamieszczonych w katalogu poważnych zachorowań, 
powstałe w czasie trwania odpowiedzialności ubezpieczyciela: 
katalog  poważnych zachorowań: 
1) nowotwór (guz) złośliwy, 
2) zawał serca, 
3) udar mózgu, 
4) operacja pomostowania naczyń wieńcowych, 
5) niewydolność nerek, 
6) przeszczepianie narządów, 
7) zakażenie wirusem HIV w wyniku transfuzji krwi, 
8) zakażenie wirusem HIV w trakcie wykonywania obowiązków zawodowych, 
9) paraliż, 
10) utrata kończyn, 
11) utrata wzroku, 
12) utrata słuchu, 
13) utrata mowy, 
14) ciężkie oparzenia, 
15) łagodny nowotwór mózgu  
16) śpiączka, 
17) choroba Creutzfeldta-Jacoba, 
18) operacja aorty, 
19) choroba Alzheimera, 
20) schyłkowa niewydolność wątroby, 
21) operacja zastawek serca, 
22) stwardnienie rozsiane, 
23) choroba Parkinsona, 
24) anemia aplastyczna, 
25) zapalenie mózgu, 
26) schyłkowa niewydolność oddechowa, 
27) zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych 
28) bąblowiec mózgu 
29) zgorzel gazowa 
30) masywny zator tętnicy płucnej leczony operacyjnie 
31) odkleszczowe wirusowe zapalenie mózgu 
32) ropień mózgu 
33) sepsa 
34) borelioza 
35) tężec 
36) wścieklizna 
37) gruźlica 
38) choroba Huntingtona 
39) zakażona martwica trzustki 
40) choroba neuronu ruchowego 
41) bakteryjne zapalenie wsierdzia 
42) utrata kończyn wskutek choroby 
43) bakteryjne zapalenie mózgu lub opon mózgowych 
44) przewlekłe zapalenie wątroby typu C? 
Załącznik nr 1 Cz. VI, pkt. 10 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 21: 
W związku z pojawieniem się w SIWZ jednostki chorobowej „oponiak” akceptowana będzie w takich przypadkach definicja łagodnego 
nowotworu mózgu wykonawcy. 
Definicja wykonawcy (poniżej) jest szersza dla tego schorzenia (oponiak stanowi jedną z kilkunastu najczęściej pojawiających się form) i 
będzie korzystniejsza dla pracowników Zamawiającego : 
Za łagodny nowotwór mózgu uważa się wewnątrzczaszkowy zagrażający życiu, niezłośliwy nowotwór mózgu, powodujący uszkodzenie 
mózgu, potwierdzony przez neurologa lub neurochirurga, wymagający usunięcia neurochirurgicznego lub w przypadku zaniechania 
operacji, powodujący trwały ubytek neurologiczny? 
W załączeniu definicja oponiaka  
Oponiak (łac. meningioma, ang. meningioma) – zazwyczaj łagodny (w 90% I° wg WHO) nowotwór ośrodkowego układu nerwowego, 
zwykle łatwy do zoperowania, umiejscowiony w oponach mózgowo-rdzeniowych mózgowia lub rdzenia kręgowego. Oponiaki są 
najczęstszymi łagodnymi nowotworami mózgu. 
Załącznik nr 1 Cz. VI, pkt. 10 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie. 



Pytanie 22: 
Czy Zamawiający zaakceptuje jako równoważną definicję rehabilitacji poszpitalnej wykonawcy: 
rehabilitacja poszpitalna – trwający nieprzerwanie, bezpośrednio po pobycie w szpitalu trwającym co najmniej 10 dni i kończącym się  
w trakcie trwania odpowiedzialności ubezpieczyciela, pobyt na zwolnieniu lekarskim wydanym przez ten szpital?  
Załącznik nr 1 Cz. VI, pkt. 12 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 23: 
Czy Zamawiający zaakceptuje jako równoważną definicję szpitala wykonawcy: 
szpital – działający zgodnie z odpowiednimi przepisami na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej lub na terytorium krajów Unii Europejskiej, 
Australii, Republiki Islandii, Japonii, Kanady, Księstwa Monako, Norwegii, Nowej Zelandii, Szwajcarii, Stanów Zjednoczonych Ameryki, 
Watykanu, San Marino oraz Korei Południowej, państwowy lub niepaństwowy zamknięty zakład opieki zdrowotnej (z wyłączeniem 
zakładów psychiatrycznych i szpitali więziennych), którego zadaniem jest całodobowa opieka nad chorymi i ich leczenie w warunkach 
stałych i specjalnie do tych celów przystosowanych; szpitalem w rozumieniu niniejszych Warunków nie jest dom opieki lub inna placówka, 
której jedynym zadaniem jest leczenie alkoholizmu i innych uzależnień ? 
Załącznik nr 1 Cz. VI, pkt. 16 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 24: 
Czy Zamawiający zaakceptuje, że jeżeli ubezpieczyciel wypłaci świadczenie z tytułu wystąpienia poważnego zachorowania 
ubezpieczonego, a następnie w ciągu 6 miesięcy od daty doręczenia ubezpieczycielowi wniosku o wypłatę świadczenia z tytułu 
dodatkowej umowy ubezpieczenia nastąpi zgon ubezpieczonego, który pozostaje w związku przyczynowo-skutkowym z poważnym 
zachorowaniem, wówczas świadczenie z tytułu zgonu ubezpieczonego, do którego wypłaty zobowiązany jest ubezpieczyciel, 
pomniejszane jest o kwotę świadczenia z tytułu wystąpienia u ubezpieczonego poważnego zachorowania wypłaconego przez 
ubezpieczyciela w sześciomiesięcznym okresie poprzedzającym zgon ubezpieczonego ?  
Załącznik nr 1 Cz. VI, pkt. 17 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 25: 
Czy Zamawiający zaakceptuje, że jeżeli ubezpieczyciel wypłaci świadczenie z tytułu wystąpienia u ubezpieczonego operacji, a następnie 
w ciągu 6 miesięcy od daty doręczenia ubezpieczycielowi wniosku o wypłatę świadczenia z tytułu operacji ubezpieczonego nastąpi zgon 
ubezpieczonego, który pozostaje w związku przyczynowo-skutkowym z operacją ubezpieczonego, wówczas świadczenie z tytułu zgonu 
ubezpieczonego, do którego wypłaty zobowiązany jest ubezpieczyciel, pomniejszane jest o kwotę świadczenia z tytułu operacji 
ubezpieczonego wypłaconego przez ubezpieczyciela w sześciomiesięcznym okresie poprzedzającym zgon ubezpieczonego ?  
Załącznik nr 1 Cz. VI, pkt. 17 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 26: 
Czy Zamawiający zaakceptuje wyłączenia odpowiedzialności wykonawcy z tytułu śmierci ubezpieczonego: 
1. Odpowiedzialnością ubezpieczyciela z tytułu zgonu ubezpieczonego nie są objęte zdarzenia powstałe w wyniku: 
1) samookaleczenia lub okaleczenia ubezpieczonego na własną prośbę, popełnienia lub usiłowania popełnienia samobójstwa przez 
ubezpieczonego w ciągu 2 lat od daty zawarcia umowy ubezpieczenia na jego rzecz, 
2) działań wojennych, stanu wojennego, 
3) czynnego udziału ubezpieczonego w zamieszkach, rozruchach, aktach terroru ? 
Załącznik nr 1 Cz. VI, pkt. 17 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 27: 
Czy Zamawiający zaakceptuje wyłączenia odpowiedzialności wykonawcy z tytułu śmierci dziecka ubezpieczonego: 
Odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu zgonu dziecka jest wyłączona w przypadku zdarzeń powstałych w wyniku: 
1) samookaleczenia lub okaleczenia dziecka na własną prośbę, popełnienia lub usiłowania popełnienia samobójstwa przez dziecko  
w ciągu 2 lat od daty zawarcia dodatkowej umowy ubezpieczenia na rzecz danego ubezpieczonego, 
2) działań wojennych, stanu wojennego, 
3) czynnego udziału dziecka w zamieszkach, rozruchach, aktach terroru. 
Załącznik nr 1 Cz. VI, pkt. 17 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie. 



Pytanie 28: 
Czy Zamawiający uzna za równoważną definicję trwałego uszczerbku na zdrowiu wykonawcy:  
trwały uszczerbek na zdrowiu (NW)– zaburzenie czynności uszkodzonego organu, narządu lub układu będące następstwem wypadku, 
któremu ubezpieczony uległ w okresie odpowiedzialności ubezpieczyciela, powodujące jego trwałą dysfunkcję ? 
trwały uszczerbek na zdrowiu (zawał/udar)– zaburzenie czynności uszkodzonego organu, narządu lub układu będące następstwem 
zawału serca lub udaru mózgu, przebytych przez ubezpieczonego w okresie odpowiedzialności ubezpieczyciela, powodujące jego trwałą 
dysfunkcję ? 
Załącznik nr 1 Cz. VI, pkt. 23 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 29: 
Czy Zamawiający zaakceptuje definicję wypadku komunikacyjnego wykonawcy: 
wypadek komunikacyjny – wypadek zgłoszony na policję lub potwierdzony w dokumentacji prowadzonej przez straż miejską, sąd, 
prokuraturę i powstały w okresie trwania odpowiedzialności ubezpieczyciela w związku z ruchem: 
a) lądowym pojazdów silnikowych, pojazdów szynowych, rowerzystów, motorowerzystów, w którym ubezpieczony brał udział jako 
uczestnik ruchu bądź kierowca w rozumieniu przepisów o ruchu drogowym, wywołany: 
- działaniem siły mechanicznej w momencie zetknięcia się pojazdu z osobami, przedmiotami, zwierzętami, lub 
- wywróceniem się pojazdu, lub 
- pożarem, wybuchem spowodowanym działaniem czynnika termicznego i/lub chemicznego, 
b) wodnym pojazdów pływających, z udziałem statku wodnego, w którym ubezpieczony poruszał się jako osoba kierująca lub pasażer, 
c) lotniczym statków powietrznych, w którym to statku ubezpieczony podróżował jako pasażer lub członek załogi. 
Załącznik nr 1 Cz. VI, pkt. 24 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 30: 
Czy Zamawiający zaakceptuje definicje wypadku przy pracy Wykonawcy ? 
wypadek przy pracy – wypadek zakwalifikowany jako wypadek przy pracy w protokole powypadkowym BHP, który nastąpił w związku  
z pracą: 
a) podczas lub w związku z wykonywaniem przez ubezpieczonego obowiązków wynikających z umowy o pracę albo poleceń 
przełożonych, 
b) podczas lub w związku z wykonywaniem przez ubezpieczonego czynności w interesie zakładu pracy, nawet bez polecenia, 
c) w czasie pozostawania w dyspozycji zakładu pracy w drodze między siedzibą zakładu pracy, a miejscem wykonywania obowiązku 
wynikającego z umowy o pracę; na równi z wypadkiem przy pracy traktuje się - w zakresie uprawnień do świadczeń - wypadek, któremu 
ubezpieczony uległ w czasie trwania podróży służbowej w okolicznościach innych niż określone wyżej, chyba że wypadek został 
spowodowany postępowaniem ubezpieczonego, które nie pozostawało w związku z wykonywaniem powierzonych mu zadań. 
Załącznik nr 1 Cz. VI, pkt. 25 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 31: 
Czy Zamawiający zaakceptuje definicję niezdolności do samodzielnej egzystencji wykonawcy: 
niezdolność do samodzielnej egzystencji – zmiany w stanie zdrowia ubezpieczonego będące wynikiem choroby lub wypadku, które 
zaistniały w okresie odpowiedzialności ubezpieczyciela powodujące wydanie przez właściwego lekarza orzecznika, właściwą komisję 
lekarską prawomocnego orzeczenia lub prawomocnego wyroku sądu lub decyzji 
organu rentowego, na podstawie właściwych przepisów prawa polskiego o emeryturach i rentach, stwierdzające niezdolność do 
samodzielnej egzystencji ubezpieczonego na okres powyżej 24 miesięcy. Ostateczną decyzję o uznanie świadczenia podejmuje komisja 
lekarska ubezpieczyciela ? 
Załącznik nr 1 Cz. VI, pkt. 26 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 32: 
Czy Zamawiający zgodzi na zastosowanie jednoznacznej i przejrzystej zasady, że pierwszeństwo mają zawsze postanowienia SIWZ,  
a dopiero w sprawcach nieuregulowanych przez SIWZ zastosowanie maja OWU wykonawcy? 
Załącznik nr 1 ostatnie zdanie 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż nie akceptuje powyższego postanowienia. Należy zastosować się do zapisów SIWZ.  
 
 
 
 



Pytanie 33: 
Czy Zamawiający zechce zrezygnować ze stosowania innych (nota pokrycia) niż SIWZ, złożona oferta wykonawcy, polisa wykonawcy oraz 
umowa ubezpieczenia dla tego zamówienia, które w wystarczający sposób zabezpieczają interesy Zamawiającego określając precyzyjnie 
okres ubezpieczenia od ustalonego w umowie dnia ? 
Załącznik nr 9, Par. 2 ust. 2 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 

 
 

Pytanie nr 34: 
Prosimy o podanie informacji, czy w postępowaniu bierze udział broker, jeżeli tak, to prosimy o podanie kurtażu brokerskiego. Stanowi to 
istotny element  kosztów, jaki należy wziąć pod uwagę przygotowując ofertę ubezpieczenia, daje również możliwość rzetelnej oceny 
wszystkich ofert, gdyż są skalkulowane na tych samych zasadach dla wszystkich Wykonawców. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z informacją podaną w pkt 1 oraz pkt 19.1 SIWZ, w postępowaniu bierze udział broker.  
Zamawiający informuje, iż z uwagi na fakt, że Zamawiającego nie łączy z brokerem umowa, z której wynikałoby określenie prowizji, 
udzielenie powyższej informacji jest niemożliwe. Ustalenie prowizji brokera (kurtażu brokerskiego) leży po stronie Wykonawcy i brokera.  
 
 
Pytanie nr 35: 
Zgodnie z pkt. 12 Załącznika nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” 
12. Wykonawca wskaże osobę, która będzie odpowiedzialna za bieżącą obsługę umowy grupowego ubezpieczenia na życie.  
        Do obowiązków tej osoby w zakresie obsługi umowy będzie należało: 
1) informowanie pracowników Zamawiającego o możliwości przystąpienia do grupowego ubezpieczenia na życie, 
2) sporządzanie comiesięcznych zestawień osób przystępujących i występujących z ubezpieczenia, 
3) naliczanie comiesięcznych składek za ubezpieczenie, 
4) przekazywanie dokumentów i wszelkiej korespondencji związanej z ubezpieczeniem grupowym, 
5) bezzwłoczna pomoc w wypełnianiu zgłoszeń roszczeń pracowników objętych ubezpieczeniem, udzielanie pracownikom wszelkich 
     informacji związanych z ubezpieczeniem grupowym. 
13. Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia bieżącej obsługi ubezpieczonych w siedzibie Zamawiającego, a Zamawiający zezwoli  
       na wykonywanie tych czynności przez osobę upoważnioną przez Wykonawcę (nie wyłączając osoby będącej pracownikiem 
       Zamawiającego). 
Prosimy o podanie wysokości prowizji (w %) dla osoby obsługującej umowę ubezpieczenia u Zamawiającego.  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż z uwagi na fakt, że Zamawiającego nie łączy z osobą obsługującą grupowe ubezpieczenie umowa, z której 
wynikałoby określenie prowizji, udzielenie powyższej informacji jest niemożliwe. To Wykonawca, który powierzy takiej osobie obsługę 
ubezpieczenia jest wyłącznie właściwy do ustalenia z tą osobą wysokości należnej prowizji.  
 
 
Pytanie nr 36: 
Czy Zamawiający zaakceptuje definicję pobytu w szpitalu funkcjonującą u wykonawcy o następującym brzmieniu: 
„szpital – działający na terenie Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z prawem zakład lecznictwa zamkniętego przeznaczony do 
diagnozowania i leczenia tych chorych, których stan wymaga całodobowej opieki lekarsko-pielęgniarskiej; w rozumieniu niniejszej definicji 
za szpital nie uznaje się: szpitali uzdrowiskowych, ośrodków lub oddziałów rehabilitacyjnych, sanatoryjnych, wypoczynkowych, opieki 
społecznej, dla psychicznie chorych, dla uzależnionych od leków, alkoholu, narkotyków oraz hospicjów onkologicznych lub dla obłożnie 
chorych”? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie. 
 
 
Pytanie nr 37: 
Prosimy o podanie udostępnienie struktury wiekowej pracowników w wersji edytowalnej. 
Odpowiedź:  
Zamawiający zamieści na stronie internetowej www.bialystok.so.gov.pl  strukturę wiekową pracowników w formie arkusza Excel w dniu 
przekazania niniejszych wyjaśnień.. 
 
 
Pytanie nr 38: 
SIWZ pkt. 19.1 Prośba o wskazanie procentowe podziału prowizji między osobą/y obsługującą/e, a kurtaż brokerski? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż z uwagi na fakt, że Zamawiającego nie łączy z osobą obsługującą grupowe ubezpieczenie oraz brokerem 
umowa, z której wynikałoby określenie prowizji, udzielenie powyższej informacji jest niemożliwe. To Wykonawca, który powierzy takiej 
osobie obsługę ubezpieczenia jest wyłącznie właściwy do ustalenia z tą osobą wysokości należnej prowizji. Ustalenie prowizji brokera 
(kurtażu brokerskiego) leży po stronie Wykonawcy i brokera.  
 
 
 



Pytanie nr 39: 
Zał. nr 1 do SIWZ pkt. 12. Czy Zamawiający dopuszcza aby wskazanie osoby odpowiedzialnej za bieżącą obsługą mogło być po stronie 
zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza powyższego rozwiązania. 
 
 
Pytanie nr 40: 
Wykonawca  oświadcza, iż w związku ze specyfiką wykonywanej działalności jest związany ustawą o działalności ubezpieczeniowej z dnia 
23 maja 2003r (Dz. U. 2003 Nr 124 poz. 1151 z późniejszymi zmianami) na mocy której zobowiązany jest do przestrzegania tajemnicy 
ubezpieczeniowej, w szczególności do zachowania tajemnicy dotyczącej poszczególnych umów ubezpieczenia. Zakres danych jakie 
Wykonawca miałby wskazać w załączniku nr 5 do SIWZ dotyczy stron i przedmiotu umowy co narusza art. 19 ustawy. Mając na uwadze 
powyższe wnosimy o przyjęcie oświadczenia potwierdzającego wykonywanie umów, zgodnie z kryteriami wskazanymi w SIWZ, które 
Wykonawca załączy do składanej oferty w miejsce załącznika nr 5. Jednocześnie Wykonawca załączy referencje wystawione przez 
klientów spełniających określone przez Zamawiającego wymagania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż przychylając się do powyższego wniosku, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje zmian w treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:  

1) pkt 10.1.2 SIWZ: 
Jest:  
10.1.2 posiadania wiedzy i doświadczenia – Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż w okresie 
ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
wykonał lub wykonuje co najmniej jedną (1) usługę grupowego ubezpieczenia na życie minimum 200 pracowników jednego 
pracodawcy przez okres minimum 12 miesięcy. 
Po zmianie: 
10.1.2 posiadania wiedzy i doświadczenia – Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie. 

2) Wykreśla się pkt  11.1.4.3 SIWZ: 
        Wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, usług w zakresie niezbędnym 
        do wykazania spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert,  
        a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że usługi  
        te zostały wykonane należycie – wykaz winien być sporządzony zgodnie z treścią  Załącznika nr 5 do siwz.  
3) w związku z powyższą zmianą anuluje się Załącznik nr 5 do siwz (Doświadczenie). 

 
 
Pytanie nr 41: 
Zał. nr 9 do SIWZ Umowa § 7 - Zamawiający przewiduje stosowanie kar umownych - zapis naruszający zasadę równego traktowania 
stron. Wskazane przyczyny zwłoki - realizacja usługi dotycząca objęcia ubezpieczeniem zgłaszanych pracowników jak również 
przekroczeniem terminów wypłaty świadczenia określonych w  SIWZ  może być bowiem rezultatem działania zamawiającego np. zbyt 
późnym zgłoszeniem pracownika do ubezpieczenia lub zbyt późnym przesłaniem dokumentów dotyczących wypłaty świadczenia przez 
zamawiającego lub ubezpieczonego. Wykonawca w takiej sytuacji nie może ponosić odpowiedzialności za działania zamawiającego lub 
ubezpieczonego skutkujące niemożnością wywiązania się wykonawcy z postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i umowy 
ubezpieczenia. Z uwagi na powyższe argumenty wnioskujemy o usunięcie zapisu dot. pkt. 2 § 7. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie powyższego zapisu umowy. 
 
 
Pytanie nr 42: 
Zał. nr 1 do SIWZ pkt. 10 Czy Wykonawca dopuszcza zmianę zapisu na poniższą: „Wykonawca wykonuje zobowiązania najpóźniej  
w terminie 30 dni od daty otrzymania zawiadomienia o zdarzeniu objętym odpowiedzialnością Wykonawcy. W przypadku, gdy wyjaśnienie 
w powyższym terminie okoliczności koniecznych do ustalenia odpowiedzialności Wykonawcy w stosunku do ubezpieczonego albo 
wysokości zobowiązania okazało się niemożliwe, Wykonawca wykonuje zobowiązania w ciągu 14 dni od dnia w którym przy zachowaniu 
należytej staranności wyjaśnienie tych okoliczności było możliwe.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na w/w zmianę. 
 
 
Pytanie 43: 
W części V tabela wiersz 10 operacje chirurgiczne załącznika nr 1 do SIWZ Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wskazał, że 3000 
zł to świadczenie za najbardziej skomplikowany typ operacji. Natomiast  zdanie w części VI ust. 6 brzmi:  
Dopuszcza się stosowanie kilku klas operacji lecz za operację z klasy najbardziej skomplikowanych suma wypłaconego świadczenia nie 
może być mniejsza niż kwota podana w SIWZ. 
Oba zapisy są ze sobą sprzeczne, gdyż w tabeli mowa o wypłacie kwoty świadczenia za najbardziej skomplikowaną operację, nie zaś o 
sumie wypłaconych z tego tytułu świadczeń. 
Wykonawca zwraca się o usunięcie zapisu  w części VI ust. 6 załącznika nr 1 do SIWZ lub zmianę słowa suma na kwota. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że pisząc suma miał na myśli kwotę pieniężną należną za dane zdarzenie (operację chirurgiczną) nie zaś sumę 
wypłaconych z tego tytułu świadczeń. 



Pytanie 44: 
W części VI pkt 24  załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający wskazał ogólną definicję wypadku komunikacyjnego,  Wykonawca prosi  
o potwierdzenie, że w ramach tej definicji Zamawiający akceptuje: 
„wypadek komunikacyjny – nieszczęśliwy wypadek: 

a) wywołany ruchem pojazdów na drodze, w którym ubezpieczony brał udział jako uczestnik ruchu bądź kierowca,  
z tym że „pojazd”, „droga”, „uczestnik ruchu” i „kierowca” rozumiane są zgodnie ze znaczeniem nadanym przez 
obowiązujące przepisy prawa o ruchu drogowym; pojazdem jest również tramwaj, 

b) wywołany ruchem pojazdu kolejowego ciągniętego przez pojazd trakcyjny, w którym ubezpieczony brał udział jako 
pasażer albo członek załogi tego pojazdu, z tym że: 

- pojazd kolejowy oznacza pojazd dostosowany do poruszania się na własnych kołach po torach kolejowych, 
- pojazd trakcyjny oznacza pojazd kolejowy z napędem własnym, w tym metro, 
wypadkiem komunikacyjnym, w rozumieniu pkt. b, nie są wypadki dotyczące kolejowego transportu wewnątrzzakładowego oraz transportu 
linowego i linowo-terenowego, 

c) wywołany eksploatacją pasażerskiego statku powietrznego koncesjonowanych linii lotniczych, który zaistniał od 
chwili, gdy jakakolwiek osoba weszła na jego pokład z zamiarem wykonania lotu, do chwili opuszczenia pokładu 
statku powietrznego przez wszystkie osoby znajdujące się na nim, a statek powietrzny został uszkodzony lub 
nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek powietrzny zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego 
poszukiwania zostały odwołane lub statek powietrzny znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy, 

d) wywołany ruchem statku, w którym ubezpieczony brał udział jako członek załogi bądź pasażer, a statek zatonął albo 
został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek zaginął i nie został odnaleziony,  
a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest 
możliwy.” 

W przypadku nieprzyjęcia powyższej definicji przez Zamawiającego Wykonawca prosi  o informację, czy Zamawiający zaakceptuje,  
iż w ramach wypadku w ruchu powietrznym odpowiedzialnością Wykonawcy objęte będą pasażerskie statki powietrzne koncesjonowanych 
linii lotniczych? Jeśli jednak Zamawiający nie zaakceptuje ww. definicji, prosimy o zdefiniowanie listy zamkniętej statków powietrznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że akceptuje powyższą definicję. 
 
 
Pytanie 45: 
W części V tabela wiersz 18 i 19  załącznika nr 1 do SIWZ Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wskazał:  
Śmierć małżonka/konkubenta 
Śmierć małżonka/konkubenta w NW 
W załączniku nr 3 do SIWZ formularz ofertowy w tabeli w wierszu 18 i 19 wskazane są następujące świadczenia: 
Śmierć małżonka 
Śmierć małżonka w NW 
Wykonawca prosi o wskazanie obowiązującego zakresu świadczeń.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że obowiązujący zakres świadczeń zgodny jest z załącznikiem nr 1 do SIWZ tj. 
Śmierć małżonka/konkubenta 
Śmierć małżonka/konkubenta w NW 
Zamawiający w załączeniu przekazuje Formularz oferty, stanowiący Załącznik nr 3 do siwz zawierający powyższe wyjaśnienia. 
 
 
Pytanie 46: 
Proszę o podanie całkowitych kosztów zawarcia i obsługi ubezpieczenia (w %), zawierających koszt obsługi umowy przez przedstawiciela 
Zamawiającego a także kurtaż brokerski, jakie należy wziąć pod uwagę przy kalkulacji składek ubezpieczeniowych. Stanowi to bowiem 
ważny element kosztów, jakie należy wziąć pod uwagę przygotowując ofertę ubezpieczenia, daje również Zamawiającemu możliwość 
rzetelnej oceny ofert, gdyż są kalkulowane na tych samych zasadach przez wszystkich Wykonawców.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż z uwagi na fakt, że Zamawiającego nie łączy z osobą obsługującą grupowe ubezpieczenie oraz brokerem 
umowa, z której wynikałoby określenie prowizji, udzielenie powyższej informacji jest niemożliwe. To Wykonawca, który powierzy takiej 
osobie obsługę ubezpieczenia jest wyłącznie właściwy do ustalenia z tą osobą wysokości należnej prowizji. Ustalenie prowizji brokera 
(kurtażu brokerskiego) leży po stronie Wykonawcy i brokera.  
 
 
Pytanie 47: 
Proszę o interpretację dwóch zapisów, jakie zostały zamieszczone w SIWZ i zdaniem Wykonawcy są ze sobą niespójne lub wręcz 
wykluczające się: 

1. SIWZ – Wzór umowy: pkt 23.2.1: 
„w przypadku przystąpienia do ubezpieczenia przez inną (tj. mniejszą) niż wskazana liczba 263 osób;” 

2. Załącznik nr 1 do SIWZ, część III, pkt 2: 
„…Zamawiający informuje, że nie ma wpływu na ilość pracowników, którzy przystąpią do ubezpieczenia. Przystąpienie do ubezpieczenia 
przez inną (tj. mniejszą) niż wskazana liczba 263 osób, będzie zobowiązywało Wykonawcę do wykonania umowy ubezpieczenia na 
warunkach przedstawionych w ofercie i nie będzie mogło być podstawą do jakiegokolwiek roszczenia do Zamawiającego ze strony 
Wykonawcy... 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż postanowienia pkt. 23.2.1 SIWZ mające również swoje odzwierciedlenie w § 5 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy, 
stanowiącego Załącznik nr 9 do siwz, w kontekście opisu przedmiotu zamówienia zawartego w SIWZ, w tym w Załączniku nr 1, jak również 
warunków określonych we wzorze umowy, stanowiącym Załącznik nr 9 do siwz uznaje za zbyteczny. Zawarta w wyniku postępowania 
umowa nie będzie odwoływała się do ściśle określonej liczby ubezpieczonych objętych tą umową, a zmiany w liczbie ubezpieczonych, 
które mogłyby występować w trakcie obowiązywania umowy nie będą miały wpływu na treść zawartej umowy. Stąd też wskazane 
postanowienia SIWZ i wzoru umowy należy uznać zbyteczne. 
W związku z powyższym, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Zamawiający dokonuje zmian w treści Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia poprzez wykreślenie następujących zapisów:  

1) pkt 23.2.1 SIWZ: 
        23.2.1 w przypadku przystąpienia do ubezpieczenia przez inną (tj. mniejszą) niż wskazana liczba 263 osób; 

         2)     § 5 ust. 1 pkt 1 (Załącznik nr 9 do siwz): 
                 1) w przypadku przystąpienia do ubezpieczenia prze inną (tj. mniejszą) niż wskazana liczbna 263 osób, 
 
Pytanie 48: 
W Załączniku nr 1 do SIWZ, cz. IV pkt 2 jest mowa o prawie do przystąpienia osób przebywających na urlopach macierzyńskich, 
wychowawczych lub bezpłatnych.  
W jaki sposób Zamawiający będzie opłacać składki ubezpieczeniowe za te osoby, skoro nie otrzymują one wynagrodzenia ? (w 
ubezpieczeniu grupowym obowiązek zapłaty składki za całą grupę ciąży na Ubezpieczającym i powinien być dokonany jednym 
przelewem). 
Odpowiedź: 
Osoby te wpłacą należną składkę na rachunek Sądu, a Sąd przekaże je jednym przelewem razem z potrąceniami z wynagrodzenia 
pozostałych pracowników. 
 
 
Pytanie 49: 
Czy Zamawiający zgadza się by zmodyfikować zapis Załącznika nr 1 do SIWZ, cz. IV pkt 2 w następujący sposób?: 
„Do ubezpieczenia będą mogły przystąpić osoby przebywające na urlopie macierzyńskim, wychowawczym lub bezpłatnym, o ile osoby te 
były objęte ubezpieczeniem w ramach poprzedniego ubezpieczenia funkcjonującego u Zamawiającego.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na w/w zmianę. 
 
Pytanie 50: 
Prosimy o wykreślenie z Załącznika nr 1 do SIWZ cz. IV punktu 3. W przypadku przejścia takich osób na urlop macierzyński, 
wychowawczy lub bezpłatny, Wykonawca gwarantuje prawo do indywidualnej kontynuacji, zgodnie z zasadami opisanymi przez 
Zamawiającego w Załączniku nr 1 do SIWZ cz. IV punkt 7. 
Jak wg Zamawiającego miałaby wyglądać odpowiedzialność Wykonawcy wobec zdarzeń, głównie zdrowotnych lub NW, których początek 
miał miejsce przed początkiem odpowiedzialności Wykonawcy wyłonionego w wyniku niniejszego postępowania a konkretne zdarzenie 
miało miejsce po 1.01.2013? (np. zdiagnozowana choroba przed 1.01.2013 i operacja chirurgiczna w wyniku tej choroby zgłoszona  
w odpowiedzialności Wykonawcy, czyli po dacie 1.01.2013r)? 
Czy Zamawiający zgadza się, by Wykonawca przejął odpowiedzialność za takie zdarzenia, w przypadku operacji chirurgicznych czy 
poważnych zachorowań, jeśli zdarzenie miało miejsce w jego odpowiedzialności, przyczyna zdarzenia – choroba, nieszczęśliwy wypadek, 
miał miejsce przed odpowiedzialnością Wykonawcy pod warunkiem, że Ubezpieczony był objęty ochroną ubezpieczeniową  
u poprzedniego Ubezpieczyciela z zachowaniem ciągłości tejże ochrony? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z Załącznika nr 1 do SIWZ cz. IV punktu 3 oraz nie wyraża zgody odnośnie części drugiej 
powyższego zapytania. 
 
Pytanie 51: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by warunkiem uzyskania indywidualnej kontynuacji ubezpieczenia było złożenie wniosku o tę kontynuację 
w ciągu miesiąca następnego po dacie ustania stosunku prawnego łączącego Zamawiającego z Ubezpieczonym oraz  
w okresie korzystania przez pracownika z urlopu wychowawczego lub urlopu bezpłatnego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie sprecyzował tego w SIWZ w związku z czym dopuszcza takie rozwiązanie jakie jest stosowane w OWU Wykonawcy. 
 
 
Pytanie 52: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, by wcześniej nieubezpieczeni u Zamawiającego członkowie rodzin pracowników, przystępując do umowy 
ubezpieczenia zawartej w wyniku niniejszego postępowania wypełniali oświadczenia o stanie zdrowia (3 pytania). Pozwoli to uniknąć 
wzrostu poziomu szkodowości, który w efekcie może spowodować znaczne pogorszenie oferty w przyszłym postępowaniu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zakres zamówienia nie obejmuje ubezpieczenia grupowego na życie członków rodzin pracowników. 
 
Pytanie 53: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, by przystępujący do ubezpieczenia po okresie 3 m-cy od daty początku umowy lub po 3 miesiącach od 
daty zatrudnienia pracownika (także członkowie rodzin pracowników), wypełniali oświadczenia o stanie zdrowia (3 pytania). Pozwoli to 
uniknąć wzrostu poziomu szkodowości, który w efekcie może spowodować znaczne pogorszenie oferty w przyszłym postępowaniu. 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie wraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 54: 
Czy Zamawiający akceptuje następujące wyłączenia odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu pobytu w szpitalu, jeśli ten pobyt miał miejsce 
w następstwie lub w związku z leczeniem dyskopatii lub zmian zwyrodnieniowych kręgosłupa, chorób zwyrodnieniowych stawów, 
reumatoidalnego zapalenia stawów, chorób stawu kolanowego, chyba że wynikają one z obrażeń doznanych w wyniku nieszczęśliwego 
wypadku? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie akceptuje takich wyłączeń. 
 
Pytanie 55: 
Czy Zamawiający akceptuje, by wcześniej nieubezpieczonych członków rodziny pracownika obowiązywały karencje zgodne z OWU 
Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zakres zamówienia nie obejmuje ubezpieczenia grupowego na życie członków rodzin pracowników. 
 
 
Pytanie 56: 
Jak wg Zamawiającego miałaby wyglądać odpowiedzialność Wykonawcy wobec zdarzeń, głównie zdrowotnych lub NW, których początek 
miał miejsce przed początkiem odpowiedzialności Wykonawcy wyłonionego w wyniku niniejszego postępowania a konkretne zdarzenie 
miało miejsce po 1.01.2013? (np. zdiagnozowana choroba przed 1.01.2013 i operacja chirurgiczna w wyniku tej choroby zgłoszona w 
odpowiedzialności Wykonawcy, czyli po dacie 1.01.2013r)? 
Czy Zamawiający zgadza się, by Wykonawca przejął odpowiedzialność za takie zdarzenia, w przypadku operacji chirurgicznych czy 
poważnych zachorowań, jeśli zdarzenie miało miejsce w jego odpowiedzialności, przyczyna zdarzenia – choroba, nieszczęśliwy wypadek, 
miał miejsce przed odpowiedzialnością Wykonawcy pod warunkiem, że Ubezpieczony był objęty ochroną ubezpieczeniową  
u poprzedniego Ubezpieczyciela z zachowaniem ciągłości tejże ochrony? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że odpowiedź została udzielona w pytaniu nr 50. 
 
 
Pytanie 57: 
Czy Zamawiający akceptuje poniższą definicję szpitala: 
„Szpital – zakład opieki zdrowotnej, prowadzący, zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa, działalność na terytorium państwa 
członkowskiego Unii Europejskiej lub na terytorium państw: Norwegia, Szwajcaria, Liechtenstein, Islandia, Chorwacja, Watykan, USA i 
Kanada, którego zadaniem jest całodobowa opieka medyczna, diagnostyka, leczenie, wykonywanie zabiegów chirurgicznych, 
zatrudniający 24 - godzinną kwalifikowaną obsługę pielęgniarską i przynajmniej jednego lekarza w okresie ciągłym. W rozumieniu OWDU 
za Szpital nie uważa się: 
a) szpitala psychiatrycznego, 
b) szpitala, domu opieki, ośrodka, oddziału lub innej jednostki, niezależnie od podstawowego profilu ich działalności i niezależnie od 
podmiotu, który je tworzy i utrzymuje, prowadzącej działalność profilaktyczną lub diagnostyczną lub leczniczą lub odwykową lub inną formę 
opieki albo pomocy, dotyczącą chorób psychicznych lub upośledzeń umysłowych lub zaburzeń psychicznych, w tym zaburzeń zachowania 
lub różnych form nerwic i depresji, albo innych zakłóceń czynności psychicznych, a także ich powikłań bądź następstw, 
c) szpitala, ośrodka, oddziału lub innej jednostki: sanatoryjnej, 
prewentoryjnej, uzdrowiskowej, rehabilitacyjnej lub rekonwalescencyjnej, 
d) domowej opieki pielęgniarskiej, 
e) hospicjum, 
f) domu opieki, 
g) ośrodka wypoczynkowego, 
h) szpitala, ośrodka, oddziału lub innej jednostki leczenia uzależnień lekowych lub narkotykowych lub alkoholowych.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 58: 
Czy Zamawiający dopuszcza wymienioną niżej listę maksymalnych wyłączeń w ofertach Wykonawców w przypadku ryzyka pobytu 
ubezpieczonego w szpitalu: 
„Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu pobytu w szpitalu, który rozpoczął się przed początkiem odpowiedzialności Wykonawcy 
w stosunku do ubezpieczonego lub konieczność którego powstała: 
1) w wyniku działań wojennych, aktów terroru, katastrof powodujących skażenie promieniotwórcze, chemiczne bądź biologiczne oraz 
udziału ubezpieczonego w masowych rozruchach społecznych, 
2) w związku z popełnieniem lub usiłowaniem popełnienia przez ubezpieczonego czynu wypełniającego ustawowe znamiona umyślnego 
przestępstwa, 
3) podczas prowadzenia przez ubezpieczonego pojazdu: 
a) jeżeli ubezpieczony nie miał uprawnień określonych w stosownych przepisach prawa do prowadzenia danego pojazdu, 
b) jeżeli ubezpieczony był w stanie po użyciu alkoholu albo w stanie nietrzeźwości, pod wpływem narkotyków, ośrodków odurzających, 
substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, 



4) gdy ubezpieczony był w stanie nietrzeźwości, pod wpływem narkotyków, środków odurzających, substancji psychotropowych lub 
środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii a spowodowało to konieczność pobytu w szpitalu, 
5) w wyniku samookaleczenia lub usiłowania popełnienia przez ubezpieczonego samobójstwa, 
6) bezpośrednio w wyniku zatrucia spowodowanego spożyciem alkoholu, użyciem narkotyków, środków odurzających, substancji 
psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, użycia środków farmakologicznych 
bez względu na zastosowaną dawkę oraz w wyniku schorzeń spowodowanych nadużywaniem ww. substancji, 
7) w wyniku uszkodzeń ciała spowodowanych leczeniem oraz zabiegami leczniczymi lub diagnostycznymi, bez względu na to, przez kogo 
były wykonane, chyba że chodziło o leczenie bezpośrednich następstw nieszczęśliwego wypadku, 
8) w wyniku padaczki, z wyłączeniem padaczki objawowej będącej objawem innej choroby, oraz wszelkich zaburzeń psychicznych, 
zaburzeń zachowania, nerwic i uzależnień, 
9) w wyniku chorób spowodowanych obniżeniem odporności organizmu w przebiegu zakażenia wirusem HIV, 
10) w związku z leczeniem i zabiegami stomatologicznymi, chyba że wynikają one z konieczności leczenia obrażeń doznanych w wyniku 
nieszczęśliwego wypadku, 
11) w związku z wykonywaniem badań lekarskich, dodatkowych badań medycznych służących ustaleniu istnienia choroby zawodowej, 
badań diagnostycznych nie wynikających z zachorowania, badań dawców narządów (z wyjątkiem pobytów związanych bezpośrednio z 
pobraniem narządu) oraz obserwacji na wniosek sądu, 
12) w wyniku usuwania ciąży, ciąży – chyba że zdiagnozowano ciążę wysokiego ryzyka, porodu – chyba że zdiagnozowano poród o 
przebiegu patologicznym, połogu – chyba że zdiagnozowano komplikacje połogu stanowiące zagrożenie dla życia kobiety oraz w wyniku 
leczenia niepłodności, 
13) w związku z wykonywaniem operacji kosmetycznych lub plastycznych, w tym operacji zmiany płci, z wyjątkiem operacji niezbędnych 
do usunięcia następstw nieszczęśliwych wypadków zaistniałych lub choroby nowotworowej wykrytej w okresie odpowiedzialności 
Wykonawcy, 
14) w związku z rehabilitacją, z wyjątkiem pierwszego pobytu w szpitalu w celu rehabilitacji koniecznej do usunięcia bezpośrednich 
następstw nieszczęśliwego wypadku albo choroby, pod warunkiem, że pobyt ubezpieczonego w szpitalu, związany – odpowiednio – z tym 
samym nieszczęśliwym wypadkiem albo tą samą chorobą, bezpośrednio poprzedzający rehabilitację objęty był odpowiedzialnością 
Wykonawcy, 
15) w wyniku profesjonalnego uprawiania sportu lub uprawiania sportów o ryzykownym charakterze, takich jak: sporty walki, sporty 
motorowe i motorowodne, sporty lotnicze, wspinaczka wysokogórska i skałkowa, speleologia, nurkowanie ze specjalistycznym sprzętem 
umożliwiającym oddychanie pod wodą, skoki do wody, skoki na linie (ang. bungee jumping). 
2. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu pobytu w: 
1) hospicjach, placówkach lecznictwa odwykowego, placówkach dla przewlekle chorych, zakładach opiekuńczo-leczniczych oraz 
zakładach pielęgnacyjno-opiekuńczych, 
2) zakładach lecznictwa uzdrowiskowego, w szczególności w sanatoriach, prewentoriach i szpitalach uzdrowiskowych, sanatoryjnych oraz 
rehabilitacyjno-uzdrowiskowych, 
3) ośrodkach rehabilitacyjnych, szpitalach rehabilitacyjnych, oddziałach rehabilitacyjnych, z wyjątkiem pobytu, o którym mowa w ust. 1  
pkt 14, 
4) oddziałach dziennych oraz innych nie wymienionych z nazwy zakładach opieki zdrowotnej nie przeznaczonych do udzielania świadczeń 
w zakresie leczenia szpitalnego.” 
Ww. wymieniony katalog wyłączeń jest standardowym wykazem, stosowanym np. przez największego ubezpieczyciela z Działu I – 
ubezpieczenia na życie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza w/w rozwiązanie. 
 
 

Jednocześnie, działając na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy, Zamawiający przedłuża termin składania ofert z dnia 26 listopada 2012 r. 
na dzień  28 listopada 2012 r. W związku z powyższym dokonuje się zmian w SIWZ w następujący sposób: 

1) pkt 14.2 SIWZ: 
Jest:  
14.2 Termin składania ofert upływa dnia 26 listopada 2012 r. o godz. 1000. 
Po zmianie: 
14.2 Termin składania ofert upływa dnia 28 listopada 2012 r. o godz. 1000. 

2) pkt 15.1 SIWZ: 
 Jest:  

         15.1 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26 listopada 2012 r. o godz. 1015, w siedzibie Zamawiającego, pokój nr 159 (Sala  
                           Konferencyjna Sądu). 

Po zmianie: 
         15.1 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28 listopada 2012 r. o godz. 1015, w siedzibie Zamawiającego, pokój nr 159 (Sala  

                           Konferencyjna Sądu). 
 
Zmiany i wyjaśnienia treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu 
ofert. 

                                                                                                 
                                                                                                 Dyrektor Sądu Okręgowego 
                                                                                                                                w Białymstoku 
                                                                                                                                w/z Alicja Mikuta 
                                                                                                                             Maria Grażyna Kalińska 


